银行理财产品 募集资金 98,500 34,000 0

合计 233,500 99,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司坚持以客户为中心，以产业报国为己任，积极践行社会责任。二十年来，依托在水环境、大气环境全参数污染因子

监测能力和面向全国的技术支持网络，广泛参与国内重大环境污染事件的应急监测，如“天津港大爆炸”、“甘肃陇南锑污染”、

“河南西峡淇河污染”等事件的应急监测，多次受到包括生态环境部、各级生态环境保护部门的专函致谢，成为生态环境保护

部门在面临重大环境污染事件时可以征调的重要社会力量，为有毒有害特征监测参数产品积累了丰富的应用数据，同时也进

一步提升了公司的行业声誉。

2020年公司继续发挥自身在技术储备和服务网络方面的优势。2月，为助力武汉的新冠疫情防控，公司无偿投入60余台

余氯、生物综合毒性、粪大肠菌群等监测设备到武汉10余个“方舱医院”的排口和武汉重点饮用水源地进行监测，为评价医院

废水处理效果、饮用水源地水质预警、疫情次生灾害防控提供数据支撑；新冠疫情防控期间，还为湖北、湖南、广东等多地

重点饮用水源地安全保障监测提供技术与装备支撑。此外，公司还受邀参与了黑龙江伊春钼业尾砂库泄漏、新疆伊犁邻甲酚

罐车泄漏、湘江流域铊污染整治工作等突发性环境污染事件的应急监测，为事件的应急指挥、事故处理提供监测数据和技术

支撑。

力合科技（湖南）股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

上市公司及子公司均不属于环保部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

力合科技（湖南）股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00%   60,000,000 -56,280,000 3,720,000 63,720,000 39.83%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 60,000,000 75.00%   60,000,000 -56,280,000 3,720,000 63,720,000 39.83%

  其中：境内法人持股 16,299,999 20.37%   16,299,999 -32,599,998 -16,299,999 0 0.00%

   境内自然人持股 43,700,001 54.63%   43,700,001 -23,680,002 20,019,999 63,720,000 39.83%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   20,000,000 56,280,000 76,280,000 96,280,000 60.18%

 1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   20,000,000 56,280,000 76,280,000 96,280,000 60.18%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00%   80,000,000 0 80,000,000
160,000,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、资本公积金转增股本：2019年年度利润分配方案：以公司2019年12月31日总股本 80,000,000股为基数，向全体股东每10

股派发现金红利5元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

2、股份解除限售：2020年11月,公司部分首发前限售股解除限售，申请解除限售的股份数量为57,600,000股，上市流通日期

为2020年11月6日。其中公司股东周文持有公司首发前限售股1,320,000股，曾担任公司董事，因第三届董事会任期届满，周

文于2020年10月30日起不再担任公司董事，将遵守相关规定离职6个月内不减持公司股份。公司无限售流通股增加，股份总

数不变。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

力合科技（湖南）股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

1、资本公积金转增股本：2020年4月7日公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司2019年度利润分配预

案的议案》，并将改分配预案提交公司2019年年度股东大会审议；2020年4月28日，公司召开2019年年度股东大会，审议通

过了《关于公司2019年度利润分配预案的议案》。

2、股份解除限售：公司于2020年11月向深交所提交了《限售股份上市流通申请书》，申请解除限售的股份数量为57,600,000